

ЗАТВЕРДЖЕНО
на засіданні постійної комісії
16 грудня 2024 року

ПЛАН
роботи постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури
на 2025 рік

	Зміст питання	Строк виконання	Відповідальні виконавці	Доповідачі
1.	Вийзні засідання постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради.	Постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури
2.	Про виконання Регіональної Програми підтримки наукової та інноваційної діяльності у Полтавській області на 2021 – 2024 роки.	I квартал	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
3.	Про виконання Регіональної програми «Дітям Полтавщини – якісне харчування» на 2021 – 2024 роки.	I квартал	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
4.	Про виконання обласної Програми оздоровлення та відпочинку дітей на 2020 – 2024 роки.	I квартал	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Управління молоді та спорту Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Управління молоді та спорту Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.

5.	Про хід виконання Комплексної Програми розвитку культури і мистецтва в Полтавській області на 2021 – 2025 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
6.	Про хід виконання Програми розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя у Полтавській області на 2025 – 2030 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
7.	Про хід виконання Обласної програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021 – 2025 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
8.	Про хід виконання програми «Розвиток освітнього простору Полтавщини» на 2021 – 2025 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
9.	Про хід виконання Обласної програми розвитку закладів позашкільної освіти спортивного та фізкультурно-оздоровчого спрямування на 2022 – 2026 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
10.	Про хід реалізації Стратегії розвитку освіти Полтавської області на 2023 – 2027 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації

11.	Про приймання – передачу майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Управління майном обласної ради.	Управління майном обласної ради
12.	Про включення нерухомого майна до Переліку об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, що підлягають приватизації.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Управління майном обласної ради.	Управління майном обласної ради
13.	Про приватизацію шляхом продажу на аукціоні майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Управління майном обласної ради.	Управління майном обласної ради
14.	Про реорганізацію та створення підприємств, установ, організацій, закладів комунальної власності.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Управління майном обласної ради.	- Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Управління майном обласної ради.
15.	Про повернення підприємств, установ, організацій, закладів комунальної власності в управління Полтавської обласної ради.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Управління майном обласної ради.	- Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Управління майном обласної ради.

16.	Про розгляд питань щодо звітів керівників/ виконавців обов'язків керівників підприємств, установ, організацій обласної комунальної власності, укладення чи продовження дії контрактів з керівниками підприємств, установ, організацій обласної комунальної власності.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Управління майном обласної ради; - керівники установ, організацій обласної комунальної власності.	- Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Управління майном обласної ради; - керівники установ, організацій обласної комунальної власності.
17.	Про внесення змін до нормативно-правових актів з питань управління майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Управління майном обласної ради.	Управління майном обласної ради
18.	Про внесення змін до Комплексної Програми розвитку культури і мистецтва в Полтавській області на 2021 – 2025 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
19.	Про внесення змін до Програми розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя у Полтавській області на 2025 – 2030 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
20.	Про внесення змін до Обласної програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021 – 2025 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації

21.	Про внесення змін до програми «Розвиток освітнього простору Полтавщини» на 2021 – 2025 роки».	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
22.	Про внесення змін до Обласної програми розвитку закладів позашкільної освіти спортивного та фізкультурно-оздоровчого спрямування на 2022 – 2026 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
23.	Про внесення змін до Стратегії розвитку освіти Полтавської області на 2023 – 2027 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
24.	Про розгляд проєктів рішень, що належать до компетенції постійної комісії та вносяться на розгляд сесії обласної ради.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради спільно з розробниками проєктів рішень.	Розробники проєктів рішень
25.	Опрацювання інших питань, що належать до компетенції постійної комісії	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - профільні структурні підрозділи Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - установи, організації.	- представники профільних структурних підрозділів Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - керівники установ, організацій; - виконавчий апарат обласної ради.
26.	Про встановлення вартості харчування в закладах загальної середньої освіти, які належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.	Листопад – грудень	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації

27.	Про проект плану роботи постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури на 2026 рік.	Грудень	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради.	Голова постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури
28.	Про затвердження Комплексної Програми розвитку культури і мистецтва в Полтавській області на 2026 – 2030 роки.	Грудень	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації

Голова постійної комісії

Олег ДІДЕНКО